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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 28. oktober 2014 

stillet følgende spørgsmål nr. 99 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 99:  

’’Vil ministeren oplyse, hvor mange midler der bruges om året til at bekæmpe 
migræne og hovedpine?” 

 

Svar: 

Ministeriet er ikke bekendt med konkrete opgørelser over udgifter forbundet 

med bekæmpelse af migræne og hovedpine, hvorfor det derfor ikke er muligt 

at oplyse dette.  

 

Det er dog en klar prioritet for regeringen, at alle patienter modtager en kvalifi-

ceret udredning og behandling, uanset hvad de fejler, og hvor de bor i landet.  

 

Regeringen indførte derfor udredningsretten blandt andet for at sikre, at alle 

patienter, herunder også hovedpinepatienter, får tilbud om hurtig udredning og 

dermed får overblik over og tryghed omkring det videre forløb.  

 

Jeg kan i den forbindelse generelt oplyse, at alle sygehuspatienter har frit sy-

gehusvalg og derfor i forbindelse med udredning og behandling frit kan vælge 

mellem alle offentlige sygehuse. Hvis ventetiden på behandling er mere end 

60 dage – 30 dage ved alvorlig sygdom – når patienterne er blevet udredt, ud-

vides patienternes ret til også frit at kunne vælge mellem de private sygehuse, 

som regionerne samarbejder med, og som er godkendt til at varetage den 

konkrete funktion vedr. migræne og hovedpine. 

 

Fordeling og godkendelse af varetagelse af specialiserede funktioner sker i 

regi af Sundhedsstyrelsens specialeplan, jf. Sundhedslovens § 208. Special-

planlægningen skal bidrage til at sikre, at alle patienter modtager kvalificeret  

behandling, uanset hvor i landet de bor.  

 

Sundhedsstyrelsen er på nuværende tidspunkt i gang med at justere og revi-

dere specialeplanen. I processen inddrages de relevante aktører som fx regio-

nerne og de lægevidenskabelige selskaber. Det forventes, at den reviderede 

specialeplan foreligger primo 2016. 

 

Jeg kan oplyse, at hovedpinesygdomme er en hovedopgave i specialeplanen 

for neurologi, og at der på nuværende tidspunkt er fem regionsfunktioner og fi-

re højt specialiserede funktioner, der vedrører hovedpinesygdomme. De pri-
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mære behandlingssteder for migræne og hovedpine er Glostrup Hospital, Hil-

lerød Hospital, Odense Universitetshospital, Esbjerg Sygehus, AUH Aarhus 

Sygehus, Regionshospitalet i Viborg, AUH Aalborg Sygehus og Privathospita-

let Valdemar.  

 

I forlængelse heraf kan tilføjes, at Dansk Hovedpinecenter blev etableret på 

Glostrup Hospital i 2001. Centret er et højt specialiseret tværfagligt center, der 

beskæftiger sig med behandling af patienter, der lider af svær hovedpine og 

migræne, eller som har en sjælden hovedpinesygdom.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Gertrud Rex Baungaard 

 


